
 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ОХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от     23.12.2025                       № 1051      

. 

г. Оха 

 

Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Постановка граждан (участников СВО, членов семей 

участников СВО) на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление 

земельных участков в собственность бесплатно» 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

Законом Сахалинской области от 28.11.2025 № 119-ЗО «О предоставлении 

отдельным категориям граждан земельных участков на территории 

Сахалинской области в собственность бесплатно и мере социальной поддержки 

таких граждан в виде единовременной денежной выплаты взамен 

предоставления им земельного участка в собственность бесплатно», ст. 32 

Устава Охинского муниципального округа Сахалинской области, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Постановка граждан (участников СВО, членов семей 

участников СВО) на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление 

земельных участков в собственность бесплатно» (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Сахалинский нефтяник» sakh-neftyanik.ru и разместить на официальном сайте 

администрации Охинского муниципального округа www.adm-okha.ru. 

http://www.adm-okha.ru/


 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

директора департамента архитектуры, земельных и имущественных 

отношений администрации Охинского муниципального округа Д.В. Терехина. 

 
 
И.о. главы Охинского  

муниципального округа                                                                 И.А. Шальнёв 

 


